М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2008 Магадан №43 -па

 О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 26 января 2006 г. № 16-па

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 декабря 2007 г. № 860 «О порядке предоставления

в 2008-2009 годах субсидий из федерального бюджета на выплату

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам государственных образовательных

учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных

образовательных учреждений», администрация Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила предоставления финансовой помощи в виде

субвенций на выплату вознаграждения за выполнение функций классного

руководителя педагогическим работникам образовательных учреждений,

утвержденные постановлением администрации Магаданской области

от 26 января 2006 г. № 16-па «О порядке предоставления финансовой

помощи в виде субвенций за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам общеобразовательных учреждений

Магаданской области», следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Правил изложить в следующей редакции:

«8. Органы местного самоуправления ежемесячно в срок до 5 числа

месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют отчет о

 2

фактически произведенных расходах в департамент образования

администрации Магаданской области.».

1.2. Пункт 9 правил изложить в следующей редакции:

«9. Департамент образования администрации Магаданской области

не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом,

направляет в департамент финансов администрации Магаданской области

сводный отчет по муниципальным образованиям.».

1.3. Дополнить Правила пунктами 10, 11 и 12 следующего

содержания:

«10. Предоставление субвенций осуществляется департаментом

финансов администрации Магаданской области в соответствии со сводной

бюджетной росписью областного бюджета в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на цели,

указанные в пункте 1 настоящих Правил, на основании заявки,

предоставляемой департаментом образования администрации Магаданской

области по фактически произведенным расходам согласно отчета о

фактических расходах.

11. Средства  на   осуществление  передаваемых полномочий

муниципальным   образованиям  области носят  целевой   характер   и   не

могут   быть использованы на другие цели.

12. Контроль   за   целевым   использованием   средств

осуществляется департаментом образования администрации Магаданской

области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов